
 

1 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

 Nr. 26/11172/26.06.2020 

 

 

HOTĂRÂRI ALE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  

din data de 26.06.2020 

 

Consiliul de Administrație al  Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, întrunit în data de 

26.06.2020, 

În baza Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare și a Cartei 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

HOTĂRÂREA NR. 1. Se aprobă referatul dnei ing. Ana Solyom privind achiziția de servicii de 

mentenanță module software implementate de SC Smart Division SRL, cu o valoare estimată de 17.000 lei fără 

TVA. 

Se numește comisia de evaluare a ofertelor cu următoarea componență: 

Președinte: ec. dr. Vasile Lucian Găban 

Membri:  inf. Otilia Despa 

   ing. Ana Solyom 

Secretar:  Delia Oprișa 

 

HOTĂRÂREA NR. 2. Se aprobă referatul dlui lect. univ. dr. Popa Gorjanu Cosmin privind rezultatele 

concursului pentru acordarea burselor de performanță științifică pentru studenți, bugetate din fondurile proprii, 

acordate pentru perioada iulie 2020 – decembrie 2020. 

Facultatea de Istorie și Filologie: Luca Robert Simion, Șanta (Cîmpean) Gabriela Corina, Varga Andreea 

Rahela, Grădinaru (Moisi) Bianca 

Facultatea de Științe Economice: Stratan Olivia, Terenti Alina 

Facultatea de Drept și Științe Sociale: Chișcari Dorina, Jorja Ioana Karina 

 

HOTĂRÂREA NR. 3. Se aprobă referatul dlui conf. univ. dr. Petru Ionescu privind numirea comisiilor de 

evaluare a proiectelor depuse de cadrele didactice și cercetătorii din UAB în vederea acordării granturilor pentru 

predare sau cercetare-formare în străinătate, în cadrul proiectului CNFIS-FDI-2020-0196. 

Comisia de selecție 

Președinte:  Prof. univ. dr. Nicoleta Breaz – Facultatea de Științe Exacte și Inginerești 

Membrii:  Conf. univ. dr. Sorin Arhire – Facultatea de Istorie și Filologie 

Lect. univ. dr. Mihaela Macavei – Facultatea de Drept și Științe Sociale 

   Pr. Lect. univ. dr. Lucian Colda – Facultatea de Teologie Ortodoxă 

Lect. univ. dr. Iulian Dobra – Facultatea de Științe Economice 

Membrii supleanți:  Lect. univ. dr. Crina Herțeg – Facultatea de Istorie și Filologie 

Conf. univ. dr. Tudor Borșan – Facultatea de Științe Exacte și Inginerești 

Lect. univ. dr. Claudiu Ștefani – Facultatea de Drept și Științe Sociale 

Pr. Conf. univ. dr. Alin Albu – Facultatea de Teologie Ortodoxă 

Lect. univ. dr. Ionela Cornelia Cioca – Facultatea de Științe Economice 

Secretar: Daniel Mihai Melinte - consilier relații internaționale  

Comisia de contestații: 

Președinte:   Pr. Prof. univ. dr. Mihai Himcinschi – Facultatea de Teologie Ortodoxă 

Membrii:  Conf. univ. dr. Ioana Todor – Facultatea de Drept și Științe Sociale 

Lect. univ. dr. Cornelia Popa-Gorjanu – Facultatea de Istorie și Filologie 

Lect. univ. dr. Bostan Roxana – Facultatea de Științe Exacte și Inginerești 

Conf. univ. dr. Ionela Gavrilă Paven  

Membrii supleanți:  Lect. univ. dr. Natalia Muntean – FIF  

Conf. univ. dr. Adriana Bîrluțiu – FSEI 

Lect. univ. dr. Răzvan Brudiu – Facultatea de Teologie Ortodoxă  

Conf. univ. dr. Carmen Paștiu – Facultatea de Științe Economice  

Secretar: Liliana Daniela Trifu - consilier relații internaționale  
 



 

2 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

HOTĂRÂREA NR. 4. Se avizează și se transmite Senatului spre aprobare Metodologia privind 

organizarea, desfășurarea și susținerea probei scrise în vederea acordării gradului didactic II, sesiunea august 

2020 și calendarul de desfășurare al acesteia. 

 

HOTĂRÂREA NR. 5. Se avizează și se transmit Senatului spre aprobare propunerile facultăților privind 

structura anului universitar 2020-2021.  

 

 

 

 

 

    
PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

RECTOR 

prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 

 

 

 

Oficiu Juridic        Secretar șef UAB 

Rotar Claudia           Hava Cristina 

          


